



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	3.712.461,00	1.856.231,44	1.856.231,44	2.065.437,86	2.065.437,86	1.819.257,58
RECEITAS DE CAPITAL	425.000,00	212.500,02	212.500,02	4.398,11	4.398,11	560,00
SUBTOTAL	4.137.461,00	2.068.731,46	2.068.731,46	2.069.835,97	2.069.835,97	1.819.817,58
(-) DEDUÇÕES	673.550,00	336.775,06	336.775,06	236.966,89	236.966,89	205.710,64
Receitas de Operações de Créditos	240.000,00	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	35.000,00	17.500,06	17.500,06	11.270,97	11.270,97	8.669,23
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	398.550,00	199.275,00	199.275,00	225.695,92	225.695,92	197.041,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.463.911,00	1.731.956,40	1.731.956,40	1.832.869,08	1.832.869,08	1.614.106,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		No 1º Semestre
DESPESAS CORRENTES	2.774.900,00	1.387.450,00	1.387.450,00	1.777.413,48	1.777.413,48	1.777.413,48	1.430.661,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	5.000,00	5.000,00	6.250,86	6.250,86	6.250,86	4.730,37
SUBTOTAL	2.764.900,00	1.382.450,00	1.382.450,00	1.771.162,62	1.771.162,62	1.771.162,62	1.425.931,37
DESPESAS DE CAPITAL	963.011,00	481.505,50	481.505,50	193.667,58	193.667,58	193.667,58	105.557,71
(-) Deduções	10.000,00	5.000,00	5.000,00	4.768,86	4.768,86	4.768,86	5.700,20
Amortização de Dívida	10.000,00	5.000,00	5.000,00	4.768,86	4.768,86	4.768,86	5.700,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.717.911,00	1.858.955,50	1.858.955,50	1.960.061,34	1.960.061,34	1.960.061,34	1.525.788,88
RESULTADO	-3.319.361,00	-1.659.680,50	-1.659.680,50	-1.734.365,42	-1.734.365,42	-1.734.365,42	-1.328.747,47
RESULTADO	-254.000,00	-126.999,10	-126.999,10	-127.192,26	-127.192,26	-127.192,26	88.318,06

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo		Resultado Nominal			
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
I - Dívida Consolidada		35.048,59	35.048,59	30.279,73	-4.768,86	-4.768,86
(-) Disponibilidade de Caixa		167.906,39	167.906,39	209.234,44	41.328,05	41.328,05
(-) Aplicações Financeiras		155.434,06	155.434,06	58.741,72	-96.692,34	-96.692,34
(-) Demais Ativos Financeiros		49.657,18	49.657,18	57.442,47	7.785,29	7.785,29
II - Dívida Consolidada Líquida		-337.949,04	-337.949,04	-295.138,90	42.810,14	42.810,14
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-337.949,04	-337.949,04	-295.138,90	42.810,14	42.810,14